CE1N3022de
2021-12-08
Smart Infrastructure
3022
Raumtemperaturregler RCC20
für Zwei-Rohr-Gebläsekonvektoren mit elektrischem Heizelement
Ausgänge für Ein/Aus-Ventil-Stellantrieb und elektrisches Heizelement
Ausgänge für dreistufigen Ventilator

Der Kontaktwirksinn (Öffner oder Schliesser) ist einstellbar.
Bestellung
Bei Bestellung sind Name und Typenbezeichnung anzugeben.
Temperaturfühler QAH11.1 (als Rückluft- und Changeover-Fühler verwendbar),
Changeover-Montagesatz und Zonenventil sind separat zu bestellen.
Normalbetrieb
Frostschutzbetrieb
Hinweis
Energiesparbetrieb
Betriebsarten-
Umschaltkontakt
5/10
Siemens Raumtemperaturregler CE1N3022de
Smart Infrastructure 2021-12-08
Gerätekombinationen
Gerät Typenbezeichnung Datenblatt*)
Temperaturfühler QAH11.1 1840
Raumtemperaturfühler QAA32 1747
Changeover-Montagesatz ARG86.3 1840
Elektromotorischer Antrieb (2 Punkt) SFA21... 4863
Thermischer Antrieb (für Heizkörper-Ventil) STA21... 4893
Thermischer Antrieb (für Kleinventil 2,5 mm) STP21... 4878
*) Die Dokumente können unter http://siemens.com/bt/download bezogen werden.
Ausführung
Das Gerät besteht aus zwei Teilen:
 einem Kunststoffgehäuse, mit Regelelektronik, Bedienelementen und internem
Raumtemperaturfühler, und
 einer Montageplatte.
Das Gehäuse wird in die befestigte Montageplatte eingehängt und zugeschnappt.
Die Schraubklemmenanschlüsse befinden sich auf der Montageplatte; die DIP-Schalter
auf der Rückseite des Gehäuses.
30
21
Z0
1
2 5 6 13 4
1. Betriebsartenschalter
(Betriebsbereitschaft , Heiz- oder Kühlbetrieb mit manueller Ventilatorstufenwahl)
2 Leuchtdioden zur Anzeige von Heizbetrieb, Kühlbetrieb und Ventilatorbetrieb
3 Sollwert-Minimalbegrenzer (Im Raster von 1 K einstellbar)
4 Sollwert-Maximalbegrenzer (Im Raster von 1 K einstellbar)
5 Drehknopf zur Raumtemperatursollwerteinstellung
6 DIP-Schalterblock
Schalter Nr. Bedeutung Position 'ON' Position 'OFF'
1 Ventilator-steuerung Die Ventilatorsteuerung ist in
allen Betriebsarten
temperaturabhängig.
Die Ventilatorsteuerung ist im
Normalbetrieb temperaturunabhängig.1)
2 Betriebsarten-Umschaltung
über einen externen Kontakt
Umschaltung zwischen
Normalbetrieb und
Energiesparbetrieb
Umschaltung zwischen Normalbetrieb
und
Betriebsbereitschaft1)
3 Wirksinn des Kontaktes für
die externe Betriebsarten-
Umschaltung
Umschaltung aktiviert wenn
Kontakt geschlossen
(N.O. „normal offen“)1)
Umschaltung aktiviert wenn Kontakt offen
(N.C. „normal geschlossen“)
4 Betriebsbereit-schaft Frostschutzfunktion gesperrt Frostschutzfunktion freigegeben1)
Einstell- und Bedien-
elemente
Legende
6/10
Siemens Raumtemperaturregler CE1N3022de
Smart Infrastructure 2021-12-08
5 Schaltdifferenz 1 K im Heizbetrieb1)
0.5 K im Kühlbetrieb1)
4 K im Heizbetrieb
2 K im Kühlbetrieb
6 Totzone im Normalbetrieb 2 K1) 5 K
7 Sollwertdifferenz 2 K1) 4 K
8 Elektrisches Heizelement Wirksam im Kühlbetrieb1) Unwirksam im Kühlbetrieb
1) Werkeinstellung